Relatoério

Registo de descricao

Data relatério
2024-06-29

Registo PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/N/000774 - Manuel Cardoso Neves

Nivel de descricao

Codigo de referéncia

Tipo de titulo

Titulo

Datas de produgao

Entidade detentora

Produtor

Historia
administrativa/biografica/familiar
Ambito e conteudo

Idioma e escrita

D
PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/N/000774
Atribuido

Manuel Cardoso Neves

1738-10-30 - 1745-10-20

Arquivo da Universidade de Coimbra
Universidade de Coimbra

Filiagdo: Manuel Cardoso Neves
Naturalidade: Montemoro-o-Velho

Faculdade: Canones

Matricula(s): 01.10.1739
01.10.1740
01.10.1741
01.10.1742
01.10.1743
01.10.1744

Instituta: 30.10.1738

Bacharel 01.06.1744
Formatura 20.10.1745

Portugués

11



